РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

65 очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года с. Орловское №492

О внесении изменений в решение №104 от 28.09.2020 года «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики  Крым»

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Совета Министров Республики Крым от 13 октября 2015 года № 608 «О

формировании и ведении реестра государственных услуг Республики Крым», Уставом

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, в целях обеспечения информационной открытости деятельности

Орловского сельского поселения, повышения качества и доступности предоставляемых

муниципальных услуг, Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 4 заседания 2 созыва Орловского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым №104 от 28.09.2020 года «Об

утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»,

приложение к нему читать в следующей редакции  (Приложение).

            2.  Считать утратившим силу решение Орловского сельского совета 52 заседания 2

созыва от 30.11.2023 №416 «О внесении изменений в решение №104 от 28.09.2020 года

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым».

          3. Решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на

информационном стенде Орловского сельского совета, расположенном по адресу: с.

Орловское, ул. Кирова, 34 и на официальном сайте Администрации Орловского сельского

поселения в сети  Интернет - www.rk.gov.ru.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию   по социальным вопросам и нормативной деятельности.

Председатель Орловского сельского совета-

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт

http://www.rk.gov.ru/

     Приложение №1

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией  Орловского  сельского поселения муниципальных услуг

№ п/п Наименование муниципальной услуги
1.  Выдача  характеристик с места жительства  (2015)

2.  Выдача   бытовых характеристик и актов жилищно-бытовых условий  (2015)

3.  Совершение нотариальных действии на территории МО Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым (2015)

4.  Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование (2015)

5.  Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования,

или   частей  таких водных объектов в пользовании на основании решений о предоставлении

водных объектов в пользование (2016)

6.  Устранение технических ошибок в ранее принятых решениях органов местного самоуправления о

предоставлении, передаче в собственность земельного участка (2016)

7.  Согласование вывода объектов централизованных систем горячего, холодного водоснабжения и

(или) водоотведения в ремонт и из эксплуатации (2017)

8.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных для сдачи в аренду(2018)

9.  Ведение очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности (2018

10.  Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального

имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства (2018)

11.  Выдача справки об участии (неучастии) в приватизации жилых помещений муниципального

жилищного фонда Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым(2019)

12.  Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных

коммуникаций и сооружений на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым (2019)

13.  Предоставление муниципального имущества в концессию (2019)

14.  Приватизация  муниципального имущества (2019)

15.  Выдача  справок, выписок     из   похозяйственных   и домовых книг (2019)

16.  Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных

правовых актов Орловского сельского поселения о местных налогах и сборах (2019)

17.  Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на

территории территорий Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым (2020)

18.  Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения (2020)

19.  Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым публичных мероприятий (собраний,

митингов, демонстраций, шествий, пикетирований) (2020)

20.  Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально- правовым запросам

(2020)

21.   Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории

муниципального образования Орловское сельское поселение (2020)

22.  Предварительное согласование предоставления земельного участка (2020)

23.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения

торгов на территории муниципального Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым (2020)

24.  Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в

муниципальной собственности (приватизация жилого фонда муниципального образования) (2020)

25.  Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том

числе грунта, на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым (2020)

26.  Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  на территории

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым (2021)

27.  Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Орловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации (2021)

28.  Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального

найма (2021)

29.  Заключение, расторжение, изменение договора социального найма жилого помещения

муниципального жилищного фонда (2022)

30.  Признание садового дома жилым домом    и жилого дома садовым домом.(2022)

31.  Установка информационной вывески, согласование дизайн – проекта размещения вывесок.(2022)

32.  Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории

земель  или  перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в

другую на территории Орловского сельского поселения (2022)

33.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности  на территории

Орловского сельского поселения (2022)

34.  Предоставление земельных участков муниципальной собственности, на торгах.(2022)

35.  Установление публичного сервитута в соответствии с главой Y.7. Земельного кодекса Российской

Федерации (2022)

36.    Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Орловского сельского поселения (2022)

37.  Утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков  на кадастровом

плане территории (2022)

38.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях   (2022)

39.  Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно.(2022)

40.  Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.(2022)

41.  Предоставление  разрешения на осуществление земляных работ (2022)

42.  Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину

или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым (2023)

43.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута» на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым (2023)

44.  Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку надмогильных

сооружений (надгробий) (2023)

45.  Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

(2023)

46.  Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках находящихся в

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов» на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым (2023)

47.  Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

48.  Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального

имущества (2023)

49.  Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса(2023)

50.  Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и

уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Орловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (2023)

51.  «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном

доме» на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым (2023)

52.  Прекращение прав на земельный участок (2024)

53.  Выдача дополнительного соглашения о внесении изменений в действующий договор аренды

земельного участка (2024)